
2424 Jueves 22 febrero 2001 BOE núm. 46

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos para vehículos «Nissan».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 280, de fecha 22 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Comercial Cars, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.944.853 pese-

tas.

Córdoba, 12 de febrero de 2001.—El Jefe de Admi-
nistración, Juan José Tello Sánchez.—&7.584.

Resolución de la Subdirección de Manteni-
miento de la DIMA sobre anuncio de adju-
dicación del expediente MT-377/00X-Ñ-008.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección de Mantenimiento
de la DIMA.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera de la DIAB-DIMA.

c) Número de expediente: MT-377/00X-Ñ-008.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de anti-

congelante puro para motores.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 267, de 7 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 29.998.800 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Kraftt, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 29.915.470 pese-

tas.

Madrid, 13 de febrero de 2001.—El Coronel Jefe
de la SECFI de la DIAB-DIMA.—&7.662.

Resolución de la Subdirección de Manteni-
miento de la DIMA sobre anuncio de adju-
dicación de expediente MT-402/00X-Ñ-009.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección de Mantenimiento
de la DIMA.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera de la DIAB-DIMA.

c) Número de expediente: MT-402/00X-Ñ-009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de bate-

rías de arranque.
c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 267, de 7 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 60.329.994 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Sociedad Española del Acumu-

lador Tudor, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 59.965.620 pese-

tas.

Madrid, 13 de febrero de 2001.—El Coronel Jefe
de la SECFI de la DIAB-DIMA.—&7.674.

Resolución de la Subdirección de Manteni-
miento de la DIMA sobre anuncio de adju-
dicación de expediente MT-475/00X-Ñ-017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección de Mantenimiento
de la DIMA.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera de la DIAB-DIMA.

c) Número de expediente: MT-475/00X-Ñ-017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

cubiertas de diversos tipos para maquinaria de Inge-
nieros del E. T.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 276, de 17 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.927.530 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Bridgestone/Firestone Hispa-

nia, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.324.879 pese-

tas.

Madrid, 13 de febrero de 2001.—El Coronel Jefe
de la SECFI de la DIAB-DIMA.—&7.669.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C23/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Seguridad de los edi-

ficios de servicios centrales de la Agencia Tributaria
en Madrid.

c) Lotes: Seis.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» numero 297, de fecha 12 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 351.189.058 pesetas:

Lote 1: 155.794.153 pesetas.
Lote 2: 65.505.984 pesetas.
Lote 3: 34.757.030 pesetas.
Lote 4: 52.136.435 pesetas.
Lote 5: 8.076.600 pesetas.
Lote 6: 34.918.856 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de enero de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Segur Ibérica, Sociedad Anónima».
Lote 2: «Segur Ibérica, Sociedad Anónima».
Lote 3: «Protección y Seguridad Técnica, Sociedad

Anónima».
Lote 4: «Segur Ibérica, Sociedad Anónima».
Lote 5: «Grupo Cetssa Seguridad, Sociedad Anó-

nima».
Lote 6: «Grupo Cetssa Seguridad, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 149.712.459 pesetas.
Lote 2: 63.445.569 pesetas.
Lote 3: 31.499.328 pesetas.
Lote 4: 50.602.535 pesetas.
Lote 5: 7.696.176 pesetas.
Lote 6: 32.505.056 pesetas.

Madrid, 9 de febrero de 2001.—El Director adjun-
to de Administración Económica, Iván J. Gómez
Guzmán.—&7.628.

Resolución de la Delegación Provincial de Eco-
nomía y Hacienda de Gipuzkoa por la que
se anuncian subastas públicas de bienes pro-
piedad del Estado.

Por acuerdo del ilustrísimo señor Delegado pro-
vincial de Economía y Hacienda de Gipuzkoa, se
aprueba la venta en subasta pública, que se celebrará
en el salón de actos de esta Delegación, el día 4
de abril de 2001, a las diez horas, de los bienes
que a continuación se describen:

Lote número 1: Reloj «Rolex» de señora de oro.
Tipo de licitación: 200.000 pesetas (1.202,02

euros).
Lote número 2: Pulsera, anillo oro con brillantes

y zafiros y pendientes a juego.
Tipo de licitación: 200.000 pesetas (1.202,02

euros).
Lote número 3: Una pulsera, una gargantilla y

tres anillos de oro.
Tipo de licitación: 70.000 pesetas (420,71 euros).
Lote número 4: Un mechero «Cartier» de oro.
Tipo de licitación: 20.000 pesetas (120,20 euros).
Lote número 5: Piso sito en la calle Juan de Urbie-

ta, número 7, segundo A, de Hernani.
Tipo de l ici tación: 17.100.000 pesetas

(102.773,07 euros).
Lote número 6: Piso sito en la calle Goyerri, núme-

ro 10, primero A, y garaje número 45 anejo al
mismo, en el término municipal de Ordizia.

Tipo de l ici tación: 20.185.700 pesetas
(121.318,50 euros).

Lote número 7: Plaza de garaje número 69, sita
en la calle Goyerri, 10, de Ordizia.

Tipo de licitación: 2.059.600 pesetas (12.378,45
euros).



BOE núm. 46 Jueves 22 febrero 2001 2425

Lote número 8: Terreno sito en Camino Iturricho,
barrio de Igueldo, de San Sebastián.

Tipo de licitación: 4.603.120 pesetas (27.665,31
euros).

El pliego de condiciones que rige esta subasta
puede verse en la Sección de Patrimonio de la Dele-
gación de Economía y Hacienda de Gipuzkoa, calle
Oquendo, 20, tercera planta.

San Sebastián, 17 de enero de 2001.—El Delegado
provincial, Francisco Javier Herrero Apari-
cio.—7.427.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 20 de diciembre de 2000, por la que se
hace pública la adjudicación del procedi-
miento negociado convocado para suministro
de componentes y partes para helicópteros
EC-120 B, Colibrí, de la Dirección General
de Tráfico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0-91-61799-3.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Componentes y par-

tes para helicópteros EC-120 B, Colibrí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.116.142 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Europavía-España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.116.142 pe-

setas.

Madrid, 20 de diciembre de 2000.—El Director
general, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&7.345.

Resolución de la 205.a Comandancia de la
Guardia Civil (Cuenca) por la que se anun-
cia subasta de armas.

A las diez horas del próximo día 26 de marzo,
tendrá lugar, en las dependencias de esta Coman-
dancia, sita en la calle Teniente Benítez, número
15, la subasta de armas compuesta por 239 lotes
(53 armas cortas y 186 largas), que serán expuestas
al público los días 19, 20, 21, 22 y 23 de dicho
mes, de nueve a trece horas, momento en que le
será entregado el correspondiente pliego de con-
diciones. La subasta será a pliego cerrado y el plazo
de admisión de pliegos finalizará a las trece horas
del día 23.

Cuenca, 9 de febrero de 2001.—El Teniente Coro-
nel Jefe de la Comandancia, Manuel Viñuela Cas-
tillejo.—&7.458.

Resolución de la Comandancia de la Guardia
Civil de Madrid anunciando una subasta de
armas cortas y largas.

El día 20 de marzo de 2001, a las diez horas,
tendrá lugar en las dependencias de esta Coman-
dancia, sita en Tres Cantos, en la modalidad de
pliego cerrado, una subasta de 306 armas cortas
y largas.

Las armas permanencerán expuestas los días 12,
13, 14, 15 y 16 de marzo de 2001, en los locales
citados, de nueve treinta a trece horas, en donde
podrán licitar por las mismas las personas físicas
y jurídicas legalmente habilitadas para el uso, tenen-
cia o comercio de armas que debe ser documen-
talmente acreditado.

Tres Cantos, 12 de febrero de 2001.—El Coronel
Jefe, Juan Ramos Herraiz.—7.539.

Resolución de la Comandancia de la Guardia
Civil de Madrid anunciando una subasta de
armas cortas y largas.

El día 10 de abril de 2001, a las diez horas,
tendrá lugar en las dependencias de esta Coman-
dancia, sita en Tres Cantos, en la modalidad de
pliego cerrado, una subasta de 625 armas cortas
y largas.

Las armas permanecerán expuestas los días 2,
3, 4, 5 y 6 de marzo de 2001, en los locales citados,
de nueve treinta a trece horas, en donde podrán
licitar por las mismas las personas físicas y jurídicas
legalmente habilitadas para el uso, tenencia o comer-
cio de armas que debe ser documentalmente acre-
ditado.

Tres Cantos, 12 de febrero de 2001.—El Coronel
Jefe, Juan Ramos Herraiz.—7.538.

Resolución de la Comandancia de la Guardia
Civil de Salamanca por la que se anuncia
subasta de armas.

A las nueve horas del día 23 de marzo de 2001,
se subastarán 220 lotes de armas en las dependen-
cias de la Comandancia. La exposición y ofertas
comprenderán los días 16, 19, 20, 21 y 22 de marzo
de 2001, de nueve a trece horas.

Salamanca, 13 de febrero de 2001.—El Teniente
Coronel Jefe de la Comandancia, José María Petisco
Fernández.—&7.653.

Resolución de la Comisión Liquidadora del
Patronato de Viviendas de la Guardia Civil
anunciando la subasta de un inmueble.

La Dirección General de Infraestructuras y Mate-
rial de la Seguridad —Comisión Liquidadora del
Patronato de Viviendas de la Guardia Civil— ha
aprobado el pliego de condiciones generales que
habrá de regir para la enajenación, mediante el sis-
tema de subasta pública, del siguiente inmueble:

Solar y estructura situados en Gijón (Asturias),
polígono Pumarín, constituido por las parcelas 14
y 15, del sector 6, de 1.410,5 metros cuadrados
y 1.609,1 metros cuadrados, sitas en la avenida de
la Constitución, número 100, y Puerto de Piedrafita,
número 1, respectivamente.

El tipo de licitación para la subasta será de
466.830.678 pesetas (2.805.708,88 euros). La fianza
provisional es de 93.366.136 pesetas (561.141,78
euros).

Las proposiciones se admitirán hasta las catorce
horas del día 19 de marzo de 2001 en el Registro
General del Ministerio del Interior, calle Amador
de los Ríos, número 7, de Madrid.

Los pliegos de condiciones generales de la subasta
podrán consultarse de lunes a viernes en las depen-
dencias del Patronato de Viviendas de la Guardia
Civil, calle Chile, número 18, 1.o, entre las nueve
y catorce horas. Teléfono de información:
91 344 10 86.

La subasta pública al alza para la enajenación
del citado inmueble se celebrará ante la Mesa cons-
tituida al efecto a las diez horas del día 10 de abril

de 2001, en las dependencias del Ministerio del
Interior, calle Amador de los Ríos, 7.

El coste de los anuncios y demás gastos de la
enajenación correrá por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 20 de febrero de 2001.—El Presidente
de la Comisión Liquidadora del Patronato de Vivien-
das de la Guardia Civil, Juan José Izarra del
Corral.—8.545.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Bar-
celona por la que se anuncia concurso públi-
co, procedimiento abierto, para la licitación
de la obra «Remodelación del acceso al mue-
lle de Barcelona».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelo-
na.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consiste en la reor-
denación en superficie de la actual rotonda del mue-
lle de Barcelona, buscando unificar la imagen urbana
de la plaza del Carbón con los accesos al world
trade center y al resto del puerto, estableciendo una
continuidad peatonal y viaria entre la ciudad y el
puerto. Para ello se dimensiona una semi-rotonda
de acceso al muelle de Barcelona con una superficie
de actuación de 18.000 metros cuadrados mediante
aglomerado asfáltico en zona tráfico rodado y piedra
granítica en zona peatonal e incluyendo la sema-
forización.

b) División por lotes y número: No hay.
c) Lugar de ejecución: Puerto de Barcelona.
d) Plazo de ejecución (meses): Nueve meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, quinientos cincuenta y
cuatro millones ochocientas cuarenta y una mil dos-
cientas treinta y nueve (554.841.239) pesetas
(3.334.663 euros), IVA excluido.

5. Garantía provisional: 12.872.317 pesetas
(77.364,18 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Por-
tuaria de Barcelona.

b) Domicilio: Plaza Puerta de la Paz, 6, y carre-
tera de circunvalación, sin número.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08039.
d) Teléfono: (34) 93 298 60 00.
e) Telefax: (34) 93 298 60 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de marzo de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo G (viales y pistas), subgrupo 4 (mezclas bitu-
minosas), categoría e; Grupo G (viales y pistas),
subgrupo 6 (obras viales sin calificación específica),
categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 21 de marzo
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en los pliegos de licitación.


